
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Центр развития ребёнка — детский сад №180 «Остров сокровищ» (МАДОУ МО г. Краснодар «Центр — детский сад №180») 

ПРИКАЗ 
«08» сентября 2021 г. 

№ 153/1 

г. Краснодар 

©О создании творческих групп 

На основании плана работы МАДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский сад Nel80» на 2021-2022 учебный год, в целях совершенствования профессионального — мастерства педагогов — в — сфере — расширения образовательного пространства 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Начать работу творческих групп педагогов в детском саду по реализации годовых задач по следующим темам: 
- «Формирование духовно-нравственной культуры у дошкольников с использованием инновационных методов и форм работы»; 
- «Формирование экологической культуры дошкольников посредством проектной деятельности», 
2. Утвердить состав творческих групп согласно приложению |, 
3. Руководителю творческих групп отчитаться о проделанной работе на итоговом педагогическом совете, 
4. Творческим — группам в — своей деятельности — руководствоваться Положением о творческой группе. 
5. Контроль за исполнением п 

Вильченко И.А. 
аЗа-возложить на старшего воспитателя » 

Заведующий 
. В. Стоякина 

С приказом ознакомлена: 
Вильченко И.А. 

7 

/



Приложение 1 

к приказу от 08.09.2021г. №153/1 

Списочный состав творческой группы на 2021-2022 учебный год 

Творческая группа педагогов: 
1. Творческая группа по «Формированию духовно-нравственной культуры у 

дошкольников с использованием инновационных методов и форм работы»: 
Вильченко И.А.-руководитель творческой группы; 
Дружинина М.И.- член творческой группы; 
Маркосян К.Т.- член творческой группы; 
Булина Е.В.- член творческой группы; 
Смольникова Е.Ю.- член творческой группы. 

2. Творческая группа по «Формированию экологической культуры 
дошкольников посредством проектной деятельности»: 

Чеботова H.A.- член творческой группы; 
Лосянская О.В.- член творческой группы; 
Маммаева 3.Р. - член творческой группы; 
Магадова Л.М.- член творческой группы; 
Усачева С.В.- член творческой группы.



МАДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский сад №180» Отчёт о работе творческой группы «Формирование духовно-нравственной Культуры у дошкольников с использованием инновационных методов и форм 
работы» в 2021-2022 г. 

В соответствии с приказом от 08 сентября 2021г. №153/1 «О создании творческих групп» было решено начать работу творческой группы педагогов по «Формированию духовно-нравственной — культуры У — дошкольников с использованием инновационных методов и форм работы», В состав творческой группы вошли: 
Вильченко И.А.-руководитель творческой группы; 
Дружинина М.И.- член творческой группы; 
Маркосян К.Т.- член творческой группы; 
Булина E.B.- член творческой группы; 
Смольникова E IO.- член творческой группы. 

Цель работы методического объединения: создание организационно- 

помогут стать достойным человеком и гражданином своей страны, воспитали любовь и уважение к родному дому, семье; сформировали чувство гордости за достижения страны, любовь и уважение к армии, гордость за мужество BOHHOB, развивали интерес K доступным ребенку явлениям общественной жЖизни. На первом  заседании творческой группы был  составлен план мероприятий на 2021-2022 год  для  реализации — годовой задачи — по «Формированию духовно-нравственной Культуры — у — дошкольников с использованием инновационных методов и форм работы» (октябрь 2021 г.). Старший — воспитатель Вильченко И.А. провела  консультацию с презентацией — для — педагогов «Нетрадиционные формы — нравственно- патриотического воспитания детей старшего дошкольного возраста путём взаимодействия родителей и воспитанников ДОО». 
Педагог-психолого Дружинина — М.И. провела — консультацию — для 

ДОШКОЛЬНИКоВ», 
Музыкальный руководитель Маркосян К.Т. провела консультацию с презентацией для педагогов «История мемориального комплекса кубанцам,



46-й армии». 

Второе — заседание было — посвящено теме — «Современные формы нравственно-патриотического воспитания детей» (февраль 2022 r.). Цель которого - формирование потребности совершать добрые дела и поступки, чувство сопричастности к окружающему и развитие таких качеств, как сострадание, сочувствие, находчивость, любознательность, Педагог-психолого Дружинина М.И., воспитатель Булина — Е.В., инструктор по физической культуре  Смольникова Е.Ю., — музыкальный руководитель Маркосян К.Т. разработали методические рекомендации по проведению родительских собрании по следующим темам: «Семья - основа патриотического — воспитания ребенка, — полноценного формирования — его личности», «Современные формы нравственно-патриотического воспитания детей старшего дошкольного BO3pacTay. 
Инструктор mo физической культуре  Смольникова E.JO. провела открытый показ для педагогов «День Защитника Отечества», Старший — воспитатель Вильченко И.А., воспитатель Булина E.B., музыкальный — руководитель Маркосян  К.Т., инструктор 10 физической культуре Смольникова Е.Ю. для педагогов провели круглый стол «Создание условий — для — воспитания высоконравственной — личности дошкольника, разделяющей российские традиционные нравственные ценности», Третье — заседание творческой — группы — было посвящено — теме «Нравственно—патриотическое воспитание дошкольников» (апрель 2022 года). Цель которого - создание условий для становления основ патриотического 

Воспитатель Булина E.B. провела — консультацию — для педагогов «Нравственно—патриотическое воспитание — дошкольников средствами приобщения к истокам кубанской истории и культуры». Инструктор по физической культуре Смольникова Е.Ю., воспитатель 

ознакомили педагогов с проведенным Фестивалем «Большие Армейские игры». Воспитатель Булина E.B. представила ` презентацию реализованного проекта «Правнуки Победы». 
Инструктор по физической культуре Смольникова Е.Ю. представила презентацию реализованного проекта «Единство — наша сила». Старшим воспитателем Вильченко Ириной Анатольевной‚ совместно с



празднования Дня Победы. 
Так же было ©организовано посещение для воспитанников старших и подготовительных групп — Краснодарской Краевой пожарно-технической выставки, 

Краснодарский государственный историко-археологический музей- 

Педагог-психолог Дружинина — М.И. представила — презентацию реализованного проекта «На Кубани, на родной, мы живем семьей одной!». Музыкальный Рруководитель Маркосян К.Т. представила  педагогам проект «Будем ближе!», 

к выводу, что в следующем 2022-2023 учебном году продолжить: У работу в данном направлении; 
У оказывать педагогам консультативную ПОМОЩЬ по подготовке к мероприятиям, открытым смотрам; 
v разработку сценариев; 
Педагоги дошкольной — организации дели — положительную оценку 

деятельности — творческой группы. — Предложенные виды — работы — были 
использованы в педагогической деятельности по формированию духовно- 
нравственной культуры У ДОШКОЛЬНИКов ¢ использованием инновационных методов и форм работы, 

Подводя — итоги работы — творческой группы, — можно — отметить 
профессиональный рост педагогов детского сада по «Формированию духовно- 
нравственной культуры Y ДОШКОЛЬНИКоВ с использованием инновационных методов и форм работы», умение подобрать эффективные формы и методы взаимодействия с родителями (законным№д ̀‘гавйтелями) воспитанников, й! 
Руководитель творческой группы 

Вильченко И.А. 
Заведующий 

Стоякина Т.В.


